Poza cechami rzeczowymi
(wydzielony zakres spraw pozostawiony do jego samodzielnej decyzji) świadczą za tym też cechy
formalne, jak choćby poświęcenie oddzielnego rozdziału w ustawie o zarządzie gubernialnym i
powiatowym w guberniach Królestwa Polskiego z 19 (31) grudnia 1866 r.”, A . Górak, Kancelaria
Gubernatora i Rząd Gubernialny Lubelski …, s. 101. Natomiast w wewnętrznych guberniach Cesarstwa,
wicegubernatorzy byli jedynie zastępcami gubernatorów nieposiadającymi kompetencji własnych:
„Zastępca gubernatora sprawuje jego stanowisko na tych samych podstawach co sam gubernator (…)”,
Obszczeje uczrieżdienije gubernskoje, izdanije 1892 …, s.